СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 ВЕРХ-МИЛЬТЮШИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

  ЧЕРЕПАНОВСКОГО  РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(седьмого созыва)
РЕШЕНИЕ
(четвертой  сессии)
15.12.2025 г.                                с. Верх-Мильтюши                                      № 4
О внесении изменений в решение Совета депутатов Верх-Мильтюшинского сельсовета   Черепановского  района Новосибирской области от  03.09.2021 года   № 2 "Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в границах Верх-Мильтюшинского  сельсовета   Черепановского  района Новосибирской области"
В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 г. N 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти", Совет депутатов Верх-Мильтюшинского  сельсовета   Черепановского  района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Верх-Мильтюшинского  сельсовета   Черепановского  района Новосибирской области от 03.09.2021  года № 2 "Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле  в границах Верх-Мильтюшинского  сельсовета   Черепановского  района Новосибирской области" следующие изменения:
1.1. В Положении о муниципальном жилищном контроле   в границах Верх-Мильтюшинского  сельсовета   Черепановского  района Новосибирской области:
1.1.1. Пункт 2.2. изложить в следующей редакции:

" 2.2. В целях оценки риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при принятии решения и выборе вида внепланового контрольного мероприятия применяются индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые при осуществлении муниципального контроля, утверждаемые Советом депутатов Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области";

1.1.2. В Приложении №2 " Перечень индикаторов риска  нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального жилищного контроля в границах  Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского  района Новосибирской области" - исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании "Вестник" и разместить на официальном сайте администрации Верх-Мильтюшинского сельсовета   Черепановского  района Новосибирской области.

Глава  Верх-Мильтюшинского  сельсовета
Черепановского  района Новосибирской области                    Ф.Л.Лукьянюк
Председатель Совета депутатов

Верх-Мильтюшинского  сельсовета

Черепановского  района Новосибирской области                      С.А. Клемс